
Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA
PORTARIA Nº 1841 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015

Processo nº 042015730006579-9
TRANSFERIR o período de gozo de férias de MARIA DAS GRACAS 
FIGARELLA, Id Func nº 1538/1, Assistente Administrativo, 
lotada na CERAT de Santarém, do mês de dezembro/2015 para 
o período de 01/03/2016 a 30/03/2016, referente ao exercício 
de 01/10/2014 a 30/09/2015.

ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1842 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015
Processo nº 002015730025845-2
DESIGNAR a servidora SIMONE PONTES DE FIGUEIREDO, 
Identifi cação Funcional nº 5144108/1, ocupante do cargo/
função de Assistente Administrativo, em substituição a servidora 
MARIA DE NAZARÉ LIRA MORAES, Identifi cação Funcional nº 
5144248/1, Assessor Fazendário, no período de 03.11.2015 a 
02.12.2015, por motivo de Férias.

ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1843 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015
Processo nº 002015730025845-2.
DESIGNAR a servidora MARIA DE JESUS MENDES DOS SANTOS, 
Identifi cação Funcional nº 2002795/1, ocupante do cargo/função 
de Agente de Serviços, em substituição a servidora SIMONE 
PONTES DE FIGUEIREDO, Identifi cação Funcional nº 5144108/1, 
Secretário de Gabinete, no período de 03.11.2015 a 02.12.2015, 
em virtude da PORTARIA Nº 1842/2015-DAD, de 12.11.2015.

ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 898391

PORTARIA Nº 1844 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram CONFERIDAS 
pela PORTARIA Nº 3.055/2015-CCG de 19/06/2015, publicada 
no D.O.E. nº 32.910 de 22.06.2015, e
Considerando os termos do Decreto Estadual nº 280 de 05 de 
julho de 2003, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 29.997 
de 30/07/2003, regulamentado pela Portaria 962- GS/SEAD, de 
19 de setembro 2008, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
31.261 de 24/09/2008.
R E S O L V E:
Art. 1º Criar Comissão Especial de Inventário dos Bens 
Patrimoniais, objetivando o levantamento físico dos bens móveis 
da Secretaria de Estado da Fazenda, no âmbito da CEEAT- 
Grandes Contribuintes.
Art. 2º Designar os servidores MARIA ESTEFANIA FARIAS 
MARQUES, identifi cação funcional nº 03250873-02, SANDRA 
MARIA SILVA DA CUNHA, identifi cação funcional nº 03244024-01 
e MARIA BENEDITA FERNANDES LOBO, identifi cação funcional nº 
03251527-01, para procederem o levantamento físico dos bens 
patrimoniais tombados sob a responsabilidade, conservação e 
guarda da gestão da Unidade.
Art. 3º O prazo de apresentação do Relatório dos bens móveis, 
pela Comissão ora instituída, será até o dia 20.11.2015, 
impreterivelmente.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIA IRANETE STAACK
Diretor de Administração

Protocolo 898477

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 8º
Data da assinatura: 30/10/2015.
Vigência: 01/11/2015 a 30/04/2016.
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, inciso II da Lei 
8.666/93, e no parecer jurídico nº 593/2015/CONJUR/SEFA, o 
presente termo aditivo tem por objeto, prorrogar o prazo de 
vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses.

Termo de Credenciamento: 001/2007/SEFA.
Contratado: SGF COMPUTADORES AUTOMOTIVOS EIRELI.
CNPJ: 58.616.525/0001-36.
Endereço: Avenida Lyons, nº 162, Sala 04, Bairro Jardim Leonor, 
CEP 06.700-220, Cotia/SP.
Ordenador: NILO EMANOEL RENDEIRO NORONHA

Protocolo 897958

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1848, 12 DE NOVEMBRO  DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 

32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando os 
Memº nº 80 / 15 - CERAT -  MARITUBA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) IZANETE LOPES DA SILVA, cargo 

Assistente Administrativo, matrícula nº 051494870/1, portador 

do CPF n° 215.563.002-63, Suprimento de Fundos no valor 

total de R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais), o qual deverá 

observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.000,00 (Um mil reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 400,00 ( 
Quatrocentos  reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CERAT- MARITUBA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 898474

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA de 1828 de 10 de novembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00003/2015 - ORGAO CENTRAL, nº 
2015/002015730025573-9,AUTORIZAR o pagamento de 4 e 
1/2  diárias a MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA, identifi cação 
funcional nº 0520868801, CPF - 399.386.462-04, DATILOGRAFO, 
lotado(a) na CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS, com o objetivo 
de participar da 56ª reunião do grupo de desenvolvimento do 
servidor fazendário - gdfaz e i seminário nacional de gestão de 
pessoas das administrações fazendárias estaduais, no período de 
22.11.2015 a 26.11.2015, no trecho Bel-Brasilia-Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1823 de 10 de novembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano de 
Viagem nº 00002/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO,  
nº 2015/372015730002314-9,AUTORIZAR o pagamento de 
9 e 1/2  diárias a ANTONIO EDUARDO PEREIRA DA CUNHA, 
identifi cação funcional nº 0005419401, CPF - 158.924.922-

49, MARINHEIRO, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE 

ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, com o objetivo de realizar 

atividades fl uviais  à serviço do controle de mercadorias em 

transito da CECOMT/Base Candiru, no período de 15.11.2015 

a 24.11.2015, no trecho Santarém / Cecomt-Base Candirú / 

Santarém.

Antônia Iranete Gadelha Staack

Diretora de Administração

PORTARIA de 1840 de 12 de novembro de 2015

Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, 

de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, 

e o Plano de Viagem nº 00021/2015 - CERAT BELÉM, nº 

2015/012015730012407-7,AUTORIZAR o pagamento de 1 e 

1/2  diárias a JOAO CARLOS DA COSTA ALVES, identifi cação 

funcional nº 0507678101, CPF - 071.414.672-20, MOTORISTA, 

lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO 

TRIBUTÁRIA DE BELÉM, com o objetivo de conduzir veículo ofi cial 

no transoporte de servidor da ceeat-ipva/itcd que irá realizar 

avliação de bens de processos de itcd no município, no período 

de 18.11.2015 a 19.11.2015, no trecho Belém/São Miguel Do 

Guamá/Belém.

Antônia Iranete Gadelha Staack

Diretora de Administração

Protocolo 898281

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO

O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 

de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,

FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 

abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 

NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma 

do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 

a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 

15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data de publicação 

deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA , ressaltando que o 
não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
_x_ COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD - PERIODO
_x_ LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.403.372-3 
RAZÃO SOCIAL: ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS MENOR PREÇO
PERIODO: 01/2015 A 08/2015

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 898125
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO RESULTADO DE DILIGÊNCIA - 

CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA, Coordenador 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Altamira, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi concluída 
pelo Auditor Fiscal de Receita Estadual EDSON ANTONIO 
BRANCO FERREIRA a Diligência Fiscal requerida pelo TARF.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição 
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua Otaviano Santos nº 2296, bairro Sudam I, CEP 68371-288 
- Altamira/PA, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de 
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o 
processo será encaminhado ao TARF para prosseguimento dos 
trâmites legais.

AINF O. S. CONTRIBUINTE CNPJ

102010510000008-7 102013820000019-0

SINTICATO 
DOS OLEIROS 
DE ALTAMIRA-

SINDOALTA

07.777.015/0001-00

LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo 898536


